bertus de Alost, Galterus de' )Jtaibroc, Galterus Runga, Goswinus Bolla, Galterus, sacerdos de 

.Eichem, Thomas de Goike, Razo de Capella, Arnoldus llancraja, Baidwinus de Strithem, Brenttn 

de Suven. s ilucusque cyrographum. Hanc recognitionem et plenariae pacis de omni causa vel qua-
libeL re praeteriti temporis inter ecciesiam Ninivensem ci Gozuinum conditionem tuendam ut advo-
catus fidejussor et testis suscepi et sigillo meo et congruo tesLimonio confirmavi. Testes Escelinus 

Coveilart; Galterus Faitir, Johannes de Hardbecca, Franco de OiLra, Henricus de Stenhusen , Go-

zuinus de Walsbruc ,,EremboiL, Gozuinus et Iaitir de Bist, Godescalcus de Scaichem, Galterus de 

Trubo, Henricus Cot, Folcardus, Lambinus de Domo. Actum Ninive, anno Domini MCLXXXIV. 

Original, sceau en cire brune, aux archives de Ia Flandre 
orientate. 

Dens is pU du sceau on Ut cc qui suit: Eadem per omnia recognoverant prius apud Strithem in placito, mense 
Julio, testes Walterus de Eichem, Walter Waflin, Willelmus et Reinerus de Pamela, Philippus, Ameiricus de 
Eafflingem, presbyteri, Bawd, Walterus Bong, Franco Lupus, Amekin Rolinus et fihius ejus, et Boidin de 
Strithem, Goswin de Capella, Waiter de Isergem et frater ejus Boidin, Onulfus de Strithem, Willelmus de Vico, 
Gerbodo de )Vanbec, Sigerus, clericus de Worda, milites, Thideric de Mcrbecca et frater ejus Gerardus Gozelin 

et Goswin de Lidekerka, Willeimus Ferns, Salomon et Gerardus fratres, Johannes Prust , Giseibertus Noitin, 
Borchart, Symon, Oliverus. 

ToM. II. 	 99 
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Le móme seigneur ddclare quo Gosw'in de Suven a renonce' au droit qu'il avait 
de prendre du bois dans l'alleu de St_A  gchadre, jusqu'au remboursement 
de sept marcs de Cologne que lui a preAteFs  l'abbaye. - CATTHEM. 

ANinove, 1184. 

Gerardus de Grimbergis, omnibus fidelibus tam futuris quaxn praesentibus. Notum sit omnibus 
quod Goswinus de Seven, fihius Gerardi, coram me et hominibus meis jus lignorum, quod habet 
in allodio S. Aychadri in feodum de ecciesia Ninivensi, eidem eccicsiae in vadium pro septem inarcis 
Coloniensibus posuit, et nihil inibi juris habere potent, nisi eadem pecunia restituta; hoc autem 
pactum servandum Ut advocatus et fidejussor et testis suscepi. Testes Escelinus Covellart Galterus 
Faitir, Johannes de Ilartbecca, Franco de Oltra, Henricus de Stenhusen, Gozuinus de Walsbruc, 
Erenbolt, Goswinus et Failir de But, Godescalcus de Scaichem, Galterus de Trubo, Henrièus Cot, 
Folcardus, Lambinus de Donio. Actum Ninive, anno Domini MCLXXXIV. 

Original, sceau en cire brune. 

Los abbds de St-Guislain et de Cambron attestent qu'ils out connaissance d'un. 
accord [alt entre los abba?,es de Hautmont et de Ninive. - IIARTBEKE. 

A Binche, 1185. 

Lambertus, Del gratia, S. Gisleni, eL Daniel, eadem gatia, de Cameron abbates, tam futunje 
quam praesentibus. Quod vidimus et audivimus contestamur, consilio nostro et aliarum religiosa-
rum personarum querela diu 'ventilata inter ecciesiam Altimontensem et ecciesiam Ninivensem in 
pacem et concordiarn redacta est, hoc pacto Ut ecciesia Ninivensis ecclesiae Altimontensi quinque 
solidos Nivellenses annuatiin circa festum beati Lucae evangelistae persolveret, et dominium et jus 
omne quod in parochia de Sontes el circa Hardbeccam Altimontensis ecciesia habuerat, ipsa Nini-
vensis ecciesia in perpetuum sine querela teneret. ilujus pactionis veritas testimonio Gervasii abba-
tis S. Dionysii in Brocroit et Walteri, decani Cirviae, qul in confederatione praedictarum ecciesiarum 
vicem domini papae tenuerunt, et aliarum religiosarum personarum quae compositioni interfue.- 
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runt, roborata est. Signum Johannis, abbatis de Ama; S. Godescalci, abbatis de Bona Spe; 
S. Theodorici, abbatis de Grimbergis; S. Nicholai, abbatis S. Foillani; S. Hildebrandi, abbatis de 
Geth; S. ilermanni, decani de Nivella; S. Arnoldi, personae, Inagistri Eggerici, magistri Willelini 
de illalines, Arnoldi, presbyteri de Santes. Actum anno Domini MCLXXXV, quinto hal. Martii, 
apud Bintium.. 

Original, sceaux en cire brune. 

M. 

Nicolas, arcliidiacre de Nivelles et de Carnbrai, reconna€t la donation de plu-
sleurs propridte's faite pa'r Francon le Bossu 4 l'abbaye de Ninove. - 
REINIItSAWF. 

A Nivelles, 1185. 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Nicholaus, Dei gratia Cameraceñsis archidiaconus et 
Nivellensis praepositus, omnibus Christi fidelibus tam futuris quam praesentibns. Quod audi'yinjus 
et vidimus contestamur, et testimonium nostrum verum est et acceptione dignum. Franco Giblon 
filius Hugonis Pauperis, volens patris sui et suam novis munimentis antiquam confirmare eleemo-
synam coram idoneis testibus recognovit se et patrem suum terrain, pratum et sylvam decimarn de 
Sarto, quae inter Sennam et Scalmont in parochia de .Archern INinivensis ecciesia possidet, cum omni 
jure suo quod inibi habere•  debueraut, excepta decima terrae ante adventum fratrum Ninivensiuni 
arabilis, praefatae ecclesiae Ninivensi censualiter pro tribus solidis Nivellensibus annuatiin in elee-
mosynam perpetno tribuisse. RecognoviL eLiam se et patrem suum communem usum in pascuis, 
aquis et in caeteris omnibus communibus usualibus, in praedicta parochia de Arcliem ecclesiae 
Ninivensi praebuisse, et in his omnibus warandisiam indefectivam promisisse. Recognovit etiam se 
et patrem snum communem similiLer usum in sylvia, aquis, pascuis, in parochia de Senefia curiae 
de B.einirsart dedisse, sic denique ut in sylva de Senelia praeter fagos et quercus ad ignem et clan-
suram necessaria praefata curia libere acciperet. Ad aedificia vero curiae et ad carros quinquaginta 
ad carrucas fagos et quercus, fratres de curia per misericordiam habere deberent. In praesentjarum 
autem adjecit praedictae Ninivensi ecclesiae in eleemosynam duoi quartarios in Sarto censualiter 
annuatim pro duobus denariis Nivellensibus. Haec autem omnia deinceps se conservaLurum et Wa-
randiturum, data lide et obsidibus positis Ilugone de Iterna et fihio ejus Mauricio, obligatus est. Ne 
autem hujus pactionis veritas improhitate aliqua vel oblivione corrumpatur in posterum, rem gestam 
nostro sigillo et fidelium testimonio confirmamus et auctorisamus. Testes Godefridus, decanus Ni-
vellensis, Hermannus decanus, Iwainus et Walterus, canonici Nivellenses, Johannes, clericus et 
canonicus de 4nderlecht, Iwainus, capellanus meus, Everardus Rigaldus de Rohavia, Hugo et 
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Mauricius, fflius ej as, testes et obsides, Ilenricus Burin, Erebaldus, Gerardus, scabini Nivel-
lenses, Wilhelmus de Baisi et Everardus, famuli ducis, Bovo miles. Actum anno Domini MCLXXXV, 
infra turrim Niviellae, kalendas Septembris. 

Original, sceau perdu. 

LII. 

Oston de Traseçpzies de'clare quo Hugues de Fellu a conteste' injustement aua 
moines de Ninove les droits qu'ilsposse'daient ci Senef. - REI!mtSART. 

A Nivelles, 1185. 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Osto de Trasenis, omnibus Christi fidelibus. Notum 
esse 'volo tam futuris quam praesentibus quod fratres de Reinirsart multo tempore et assidua con-
suetudine in terris et in sylvis de Senefia in pascuis, aquis, communi usu lignorum quae vulgo 
mortua ligna vocantur, ad ignem et ad clausuram et caeteros necessarios usus, et communes tan-
quam sua propria possessione usi sunt. ilugone vero de Fellu reclamante et pro portione sua quam 
habet in terra et sylva de Senelia, nullum inibi jus 'yel possessionem fratrum fore debere dicente, 
dies a me pro veritate inquirenda sLatuta est, et hominibus meis admonitis et adjuratis sub ea fide-
litate, quam mihi lege et jure bominii deberent, Ut juste super his judicarent, possessio usuarii 
praefati fratribus recognita et adjudicata est. Ilugone iterum in possessionem fratribus recognitam 
calumnia faciente, tanquam legitimo caruerint titulo etjusto principio et competenti ingressu , homi-.  
sies itidem mei sub eadeni qua supra fidelitate admoniti testificati sunt se dono huic interfuisse et 
in testimonium vocatos, ubi Arnoldus de Fellu , paLer supradicti liugonis, supranominatum usum in 
pascuis, lignis et aquis, et etiam ad aedificandum de lignis ad aediflcia necessariis beneficium per 

ratiam ecclesiae Ninivensi, ad opus fratrum de Reinirsari , consensu (lommi Egidii pains mci de 
Trasenis, a quo hoc beneficium jure feodali descenderat in eleemosynam donaverit, et hoc donum 
praefatus dominus Egidius de mann praedicti Arnoldi ad opus Ninivensis ecclesiae susceperit et se 
ipse dominus Egidius obsidem et patronum statuerit ad hoc donum ecclesiae Ninivensi custodien-
dum. Testes qui audierunt, viderunt, et in testimonium vocati surit Willelmus Delarn, Amant de 
Neat, Walterus de Adengrm, Franco de jirkem. Gislart de Farnelouruz. lingo etiam de Hal testi-
ficatus est se ex ore praedicti Arnoldi audisse hanc eleemosynam tali modo datam fuisse. Testifica-
ho haec coram hominibus meis et coram multis fidelibus facta est, videlicet coram domino Sigero 
de Belki, fratre meo Itermanno, decano de Nivella, Helia presbrtero, Francone Lupo, Francone 
Gilbon, Gislardo de Saintes, Reiniro de Herna, Gerardo de Aden gem, Symone Stajon, ducis fa-
mulo, ci multis aliis fidelibus. Ad custodiendum itaque tam evidens donum et eleemosynam tuen-
dam praedicLae ecclesiae ob salutem animae meae paterna successione obsidem me teneri debere et 
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patronum profiteor, et uxorem meam, liberos et parentes, homines et amicos meos qui salutem animae 
meae et honoi'em meum diligunt, obligo ut mecum et absque me nunc et deinceps hanc eIeemosy 
nam ecclesiae Ninivensi jure successorio custodire teneantur. Hoc autem donum et hoc doni testi-
monium ut in posterum ratum habeatur, meo sigillo et hominum meorum testimonio confirmavi. 
Testimonium Goswini de Adengem, testimonium Ingelberti, fratris ejus, Walteri et Gerardi fratrum 
et aliorum qui superius adseripti sunt. Actum Nivellis MCLXXXV, kaL Maii. 

Original, sceau détruit. 

LIII. 

Bulle du pape Urbain pour con/Irmer los ezemptions et los rgles de l'ordre de 
Pre'montre'. - DIVERS. 

A Vdrone, 1180. 

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Hugoni abbati Praemonstratensi et cae-
tens abbatibus et canonicis Praemonstratensis ordinis, tam praesentibus quam futuris, regularem 
vitam professis, in perpetuum. In eminenti apostolica sedis specula licet immeriti, disponente Do-
mino, constituti, pro singulorum statu solliciti ease compellimur, et ea sincere tenemur amplecti, 
quae ad incremntum religionis pertinent et ad virtutum spectant ornatum, quatinus religiosorum 
quies ab omni sit perturbatione scuraet a jugo mundanae oppressionis servetur illaesa, cum apos-
tolica fuerit tuitione munita. Attendentes itaque quoniodo rellgio et ordo vester multa refulgens 
gloria meritorum et gratia redolens sanctitatis, palmites suos a mari usque ad mare extenderit, 
ipsum ordinem et universas domos ejusdem ordinis apostolicae protectionis praesidio duximus con-
fovendas, et praesenti pnivilegio muniendas. Ea propter, dilecti in Domino flu, vestris justis pos-
tulationibus benignius annuentes, ad exemplar felicis recordationis Alexandri et Lucii papaxum, 
praedecessoruin nostrorum, universas institutiones et dispositiones, quas consensu yel majoris et sa-
nioris partis fecistis, sicut inferius denotantur, auctoritate apostolicaroboramus et praeseutis scripti 
patrocinio communimus, videlicet ut ordo canonicus, quemadmodum in Praemonstratensi ecciesia 
secundum heati Augustini regulam et dispositionem recolendae memoniae Norberti quondam Prae-
monstratensis ordinis institutoris et successorum suorum in candido habitu , institutus ease denosci-
tur, per omnes ejusdem ordinis ecciesias perpetuis temporibus inviolabiliter observetur; et eidem 
penitus observantiae eidem quoque libni, qui ad diurnum officium pertinent, ab omnibus ejusdem 
ordinis ecclesiis uniformiter teneantur, nec aliqua ecciesia vel persona ordinis 'vestri adversus com-
munia ipsius ordinis instituta privilegium aliquid postulare, vet obtentum audeat quomodo libet 
retinere. Nulla etiam ecclesiarum ci quam genuit, quamlibet terreni commodi exactionem imponat, 
sed tantum pater abbas curam de profectu, tam fiji abbatis quam fratruin, domus illius habeat et 
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potestatem habeat, secundum ordinem corrigendi quae in ea noverit corrigenda, et illi ci tan-
quam patri reverentiam fiuiaem humiliter exhibeant. Abbas autem Praemonstratensis ecclesiae, quae 
mater esse denoscitur aliarum, non solum in illis ecclesiis quas instituit, sed etiam in omnibus allis 
ejusdem ordinis, et dignitatein, et officium patris obtineat, et ci ab omnibus tam abbatibus quam 
fratribus debita obedientia impendatur. Praeterea omnes abbates ordinis vestri singulis annis ad 
generale capiulum Pracmonstratis postposita occupatione conveniant, illis soils exceptis quos a 
labore viae corporis retardaverit infirmitas, qui tamen idoneum delegare debebunt nuntiurn per 
quem necessitas et causa remorationis suae capiLulo valeat nuntiari. Iii autem qui in remotioribus 
partibus habitantes sine gravi difficul Late singulis annis so nequiverint capitulo praesentare, in eo 
termino conveniant, qui in ipso eis capitulo fuerit constitutus. in quo nimirum capitulo praesidente 
abbate Pracmonstratensi caetcrisquc considentibus, et in SpiriLu Dei 000perauLibus, de us qui ad 
aedificationem animarum, ad instructionem inorum et ad informationem virtutum atque incremen-
turn regularis disciplinae spectabunt, sermo diligens habeatur. Porro de omnibus quaestionibus et 
querelis tam spiritualibus quam temporalibus quae in ipso capitulo propositae fuerint, illud tenea-
tur irrefragabiliter et observetur quod abbas Praemonstrati cum us qui sanioris consilii et magis 
idonei apparuerint juste ac provide judicabit. Sane si abbas aliquis vestri ordinis infamis yel inutilis 
aut ordinis sui praevaricator inventus fuerit, et prius per patrem abbatem suum, aut per nun-
tios ejus admonittis suum corrigere et ernendare delictumneglexerit, aut cedeAu si admonendus fue-
nt, sponte noluerit, auctoritate generalis capituli deponatur, et depositus sine dilatione ad aliquam 
domurn ordinis, in qua auxilio generalis capituli et prece propria gratiam introitus invenire potue. 
nt, revertatur in obedientia abbaLis sicut caeteri fratres ipsius dornus firmiter permansurus. Id